

単 価 合 意 書

令和7年7月11日に契約した国道42号串本町田並地区道路改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県東牟婁郡串本町串本1925番地

氏名 株式会社小森組 代表取締役 小森 正剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		28,754,819	
道路土工						
		式	1		2,085,944	
掘削工						
		m3	340		98,804	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		98,804	
路体盛土工						
		m3	20		116,260	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		116,260	
残土処理工						
		式	1		1,870,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,080,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		105,120	
残土等処分	土砂					
		式	1		602,880	
残土等処分	土砂(小規模)					
		式	1		81,920	
舗装工						
		式	1		14,223,927	
路面切削工						
		式	1		23,269	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	38	490.5	18,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	1	1,421	1,421	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	3,209	3,209	
切削オーバーレイ工						
		式	1		5,037,890	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密 粒度アスコン(20)					
		m2	1,540	3,106	4,783,240	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	55	1,421	78,155	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	55	3,209	176,495	
オーバーレイ工						
		式	1		1,690,930	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1 .4m以上3.0m以下					
		m2	454	953	432,662	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下					
		m2	454	2,212	1,004,248	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1 .4m未満(1層当り平均仕上り厚50 mm以下)					
		m2	52	1,813	94,276	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m未満(1層当り平均仕上り厚50 mm以下)					
		m2	52	3,072	159,744	
車道舗装工						
		式	1		4,508,890	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm					
		m2	651	832.4	541,892	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm					
		m2	651	1,459	949,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	651	2,263	1,473,213	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	698	2,212	1,543,976	
乗入舗装工		式	1		139,860	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	37	1,484	54,908	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	37	2,296	84,952	
歩道舗装工		式	1		2,823,088	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	856	1,357	1,161,592	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	856	1,941	1,661,496	
排水構造物工		式	1		3,072,360	
作業土工		式	1		92,525	
側溝工		式	1		1,964,984	
プレキャスト街渠(A)	φ150一般部	m	142	11,489	1,631,438	
プレキャスト街渠(B)	φ150乗入部	m	18	15,431	277,758	
プレキャスト街渠(D)	φ150 斜部(一般部～乗入部)	m	4	13,947	55,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,014,851	
プレキャスト街渠桝(A1)	400×600×570					
		箇所	3	86,034	258,102	
プレキャスト街渠桝(A2)	400×600×845					
		箇所	6	96,048	576,288	
街渠桝蓋改修	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	50,819	50,819	
人孔蓋嵩上げ	角蓋 1200×600					
		箇所	1	129,642	129,642	
縁石工						
		式	1		1,855,611	
作業土工						
		式	1		7,665	
縁石工						
		式	1		1,847,946	
縁石(A)	一般部 180/230×250×600					
		m	103	8,967	923,601	
縁石(C)	切下げ部 180/190×100×600					
		m	6	7,899	47,394	
舗装止め	150×150×600					
		m	17	6,951	118,167	
嵩上げ	18-12-25(高炉)					
		m	208	3,648	758,784	
標識工						
		式	1		166,615	
小型標識工						
		式	1		166,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	单柱式 径76.3 柱長さ 4.2m 2基以下	基	1	46,831	46,831	
標識柱	单柱式 径60.5 柱長さ 3.7m 2基以下	基	1	60,032	60,032	
標識板	2.0m2未満	枚	1	4,836	4,836	
標識板	2.0m2未満	枚	4	13,729	54,916	
区画線工		式	1		719,314	
区画線工		式	1		719,314	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	580	333.8	193,604	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	355.7	49,798	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	290	493.8	143,202	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	752.6	240,832	
溶融式区画線	矢羽根 1500×750 排水性舗装無	箇所	6	15,313	91,878	
構造物撤去工		式	1		1,495,288	
標識撤去工		式	1		130,925	
標識撤去	路側式 径76.3 警戒標識 右方背 向屈曲あり	基	1	23,952	23,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去	片持式 規制標識 自転車及び歩行者専用	基	1	106,973	106,973	
構造物取壊し工		式	1		712,271	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	62	7,538	467,356	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	31,791	3,179	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	57	632.9	36,075	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	68	189.9	12,913	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	55	189.9	10,444	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	960	189.9	182,304	
運搬処理工		式	1		652,092	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,646	105,344	
殻運搬	アスファルト殻	m3	51	3,324	169,524	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.1	11,097	1,109	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	64	3,209	205,376	
殻処分	アスファルト殻	m3	51	3,209	163,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	片持式標識柱、標識板					
		式	1		4,154	
現場発生品運搬	グレチング 蓋					
		式	1		2,926	
仮設工						
		式	1		5,135,760	
交通管理工						
		式	1		5,135,760	
交通誘導警備員						
		式	1		5,135,760	
直接工事費						
		式	1		28,754,819	
共通仮設費						
		式	1		11,975,927	
共通仮設費						
		式	1		8,311,510	
運搬費						
		式	1		409,322	
建設機械運搬費						
		式	1		409,322	
準備費						
		式	1		7,501,443	
雑木伐採費						
		式	1		41,120	
伐採木等運搬	枝葉					
		式	1		2,239,931	
伐採木等運搬	幹					
		式	1		2,888,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木等運搬	根					
		式	1		2,332,325	
技術管理費						
		式	1		57,519	
道路施設基本ネットワーク作成費						
		式	1		57,519	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		343,226	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,664,417	
純工事費						
		式	1		40,730,746	
現場管理費						
		式	1		17,782,209	
工事原価						
		式	1		58,512,955	
一般管理費等						
		式	1		10,287,045	
工事価格						
		式	1		68,800,000	
消費税相当額						
		式	1		6,880,000	
工事費計						
		式	1		75,680,000	